2
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

дума  Нефтеюганского  района
решение
	21.10.2011
	№  97  .

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в Решение Думы Нефтеюганского района от 28.06.2006 № 92 «Об утверждении  Положения о правотворческой  инициативе граждан в Нефтеюганском

районе»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 25.07.2011 № 263-ФЗ), Устава муниципального образования Нефтеюганский район

Дума Нефтеюганского района решила:

1. Внести в Решение Думы Нефтеюганского района от 28.06.2006 № 92 «Об утверждении Положения о правотворческой инициативе граждан в Нефтеюганском районе», опубликованное  в газете «Югорское обозрение» от 05.10.2006 № 64,  следующие изменения:

1.1.  пункт 2 изложить  в  новой редакции:

«2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение.»;

1.2.   дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Настоящее Решение Думы Нефтеюганского района вступает в силу после его  официального опубликования.»;

1.3. в приложении по тексту слова «Дума района или Глава района», «Председатель Думы района, Глава района» в соответствующих падежах заменить словами «органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления Нефтеюганского района» в соответствующих падежах;

1.4. подпункт 4.1. пункта 4 приложения изложить в новой редакции:

 «4.1.  Проект муниципального правового акта вносится в орган местного самоуправления или должностному лицу местного самоуправления муниципального района к компетенции, которых относится принятие соответствующего акта.»;

1.5. в пункте 7 слова «Главе района» в соответствующих падежах заменить словами «Главе района, должностному лицу  администрации района» в соответствующих падежах.

1.6. подпункт 7.2. пункта 7 исключить.

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение».

3. Настоящее Решение Думы Нефтеюганского района вступает в силу после его  официального опубликования.

Глава

Нефтеюганского района

В.Н. Семёнов

« 21 »      октября      2011 г.

PAGE